平成　　年　　月　　日

　　　新潟大学研究支援部研究助成課長　　殿

日本学術振興会電子申請システム（研究者養成事業）申請者用ＩＤ・パスワード発行依頼書

　日本学術振興会電子申請システム（研究者養成事業）を利用するため，下記のとおり申請者用ＩＤ・パスワードの発行を依頼しますので，よろしくお取り計らい願います。

記

	○申請者

	①フリガナ

	②漢字等氏名

	③生年月日

	例：１９８０年１月２日の場合 → 「１９８００１０２」）

	④所属・学年(職)

	H23年4月現在の所属と学年(職)を記入　　　例）○○大学○○研究科○○課程○年

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　例）△△△研究所　△△△研究員

	　　⑤連絡先

	Tel：

	E-mail：

	　　⑥申請区分

	DC1/DC2/PD/RPDのいずれかを記入

	○本学における研究指導者

	⑦氏名

	⑧部局

	｢学部｣，｢研究科｣ではなく，｢学系｣を記入

	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　例）理学部→自然科学系　　脳研究所→脳研究所

	⑨職

	H23年4月現在の職を記入

	○申請者の現在の主な研究場所（ＩＤ通知書の送付先）　※(ｱ)(ｲ)のいずれかに○印を付ける。

	⑩(ｱ)  （

	）　本学で研究に従事（大学院生・博士研究員・医員ほか）

	(ｲ)　（

	）　上記(ｱ)以外　（他大学等で研究に従事している場合ほか）

	(ｱ) に該当する場合は，「本学における研究指導者」の研究室あてにＩＤ通知書を学内便（封書）で送付します。

	(ｲ) に該当する場合は，ＩＤ通知書を申請者へメールで送信しますので，メールアドレスを忘れずに記入してください。